
alojo (.~›. 
Sen. José Alberto Gonzales Samanie 

PRESIDENTE 
CÁMARA DE SENADORES 

y Gabriela Mo 
PRESIDEN 

C MARA DE DIP 

año Viaña 
A 
TADOS 

SENA  •  R EC ETARIA 
SEN. PATRI  I  IA  GÓMEZ  NDRADE 

sEGU D(4 	RFT RÍA 

CÁMARA  DE SENADORES 

Sed. 0010 Pcud Ade e,„d, 
PRIMER SECI4ETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Ay e 
DI AD SE 

Oip. Odre ana Araujo Onintguez 
TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

suma LEGISLATIVA PLIIIIIIIACKINAL 

LEY DE 06 DE DICIEMBRE DE 2017 N°  1 0 0 0 

, 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara Patrimonio Cultural Material Inmueble del Estado 
Plurinacional de Bolivia, al Templo "Nuestra Señora del Pilar", ubicado en el 
Municipio de Cobija del Departamento de Pando. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, 
en coordinación con el Gobierno Autónomo Departamental de Pando y el 
Gobierno Autónomo Municipal de Cobija, en el marco de sus competencias, 
realizarán las acciones de conservación, restauración, preservación, protección 
y promoción del Templo "Nuestra Señora del Pilar". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintiocho días del mes de noviembre del año dos mil diecisiete. 

( 

DIPUTADO SECRE ARI 
Gonza lo 	fi , ma 

PRIMER SECRETA 10 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMULEA LEGISLATIVA PLURINITANAL 

CA71 azzieme 



René o. Martínez Callahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de 
diciembre del año dos mil diecisiete. 

Wilma Alanoca Mamani 
MINISTRA DE CULTURAS Y TURISM6 


	Page 1
	Page 2

